
JINÉ TRESTY 



Tresty  

 2 - menší trest (MT) 

 2 - menší trest pro hráčskou lavici (ML) 

 5 - větší trest (VT), automaticky +OK 

 10 - osobní trest (OT),  druhý OT = OK  

 20 - osobní trest do konce utkání (OK) 

 25 - trest ve hře (TH) 

 TS - trestné střílení 



MT MT 

VT+OK 

TH 

MT+OT 

VT+OK 

TH 

MT+MT+OT 

VT+OK 

TH 

TH 

DRZP + VRAZ NARZ BKH NTV 

DRZH  NAP ZHK BSH UHL 

NBR PPN KOP 

KROS 

LOK 

HRUB + 

HAK 

KOL MT 

VT+OK 

MT ,  MT+MT 

VT+OK 

TH SEK 

PODR HTZ VYSH 



550 – Napadání rozhodčích  
a nesportovní chování hráčů 

možnosti trestů: 

 2 – MT 

 2 – ML 

 10 – OT 

 20 – OK  

 25 – TH  
 



550 – Napadání rozhodčích  
a nesportovní chování hráčů 

menší trest pro hráčskou lavici 

 po uložení trestu nejde přímo na trestnou 
lavici nebo do šatny 

 mimo led mluví neslušně, hrubě nebo 
urážlivě 

 mimo led zasahuje jakýmkoliv způsobem 
proti rozhodčímu 

 hodí hůl nebo jiný předmět na led z hráčské 
nebo trestné lavice (automaticky + OK) 



550 – Napadání rozhodčích a 
nesportovní chování hráčů 

osobní trest 

 zpochybní výrok nebo protestuje proti 
rozhodnutí 

 úmyslně odpálí puk z dosahu rozhodčího, 
který jej právě zvedá 

 vjede nebo setrvává v kruhu rozhodčích , 
když rozhodčí sděluje něco jinému 
rozhodčímu 

za další polemiku se uloží  
osobní trest do konce utkání 
 



550 – Napadání rozhodčích a 
nesportovní chování hráčů 

osobní trest (pokračování) 

 hráč mluví neslušně, hrubě nebo urážlivě na 
ledě nebo kdekoliv na hřišti … 

 bouchá do hrazení holí či jiným předmětem 

 po bitce nejde přímo a ihned na trestnou 
lavici nebo zdržuje sbíráním své výstroje 

 vytrvale provokuje soupeře s cílem, aby 
docílil jeho potrestání 

  



550 – Napadání rozhodčích a 
nesportovní chování hráčů 

osobní trest do konce utkání 

 setrvává ve způsobu chování, za něž byl 
potrestán OT, 

 učiní jakoukoli rasovou narážku nebo vysloví 
národnostní nadávku 

 hodí hůl nebo jiný předmět na led z hráčské 
nebo trestné lavice (automaticky MT) 

  



550 – Napadání rozhodčích a 
nesportovní chování hráčů 

trest ve hře 

 hráč se úmyslně dotkne rukama nebo holí 
rozhodčího, drží, strčí, napadne rukama, holí 
nebo tělem, podrazí, sekne, udeří, plivne 

 zesměšňuje, narušuje nebo poškozuje 
průběh utkání 

 kdekoliv, před, během nebo po utkání udělá 
sprostý posuněk vůči kterékoliv osobě 

 plivne na kteroukoli osobu na ledě nebo 
kdekoliv na stadionu 



551 – Napadání rozhodčích a 
nesportovní chování funkcionářů týmu 

možnosti trestů: 

 2 – ML (funkcionář způsobí, že tým bude potrestán) 

 20 – OK  

 25 – TH 

nelze: 

 2 – MT 

 10 – OT 

 



551 – Napadání rozhodčích a 
nesportovní chování funkcionářů týmu 

menší trest pro hráčskou lavici 

 mluví neslušně, hrubě nebo urážlivě vůči 
kterémukoli rozhodčímu nebo kterékoli osobě 

 zasahuje jakýmkoli způsobem  
proti kterémukoli rozhodčímu 

 bouchá do hrazení holí nebo jiným předmětem 

 hodí hůl nebo jiný předmět na led z hráčské 
nebo trestné lavice (automaticky OK) 

 



551 – Napadání rozhodčích a 
nesportovní chování funkcionářů týmu 

osobní trest do konce utkání 

 pokračuje po uložení ML ve způsobu chování 
nebo se proviní nesportovním chováním 

 udělá rasovou či rasovou narážku nebo 
vysloví národnostní nadávku 

 hodí hůl nebo jiný předmět na led z hráčské 
nebo trestné lavice (automaticky ML) 



551 – Napadání rozhodčích a 
nesportovní chování funkcionářů týmu 

trest ve hře 

 drží nebo udeří rozhodčího 

 zesměšňuje nebo poškozuje průběh utkání 

 udělá sprostý posunek 

 plivne na rozhodčího 



550 a 551 – Nesportovní chování hráčů 
a funkcionářů týmu 

  hození hole nebo jiného předmětu na 

ledovou plochu (rekapitulace z obou pravidel) 

 identifikovaný hráč 

– MT+OK 

 identifikovaný funkcionář 

– ML+OK 

 neidentifikovaný hráč nebo funkcionář 

– ML 



554 – Zdržování hry 

 Udržování puku v pohybu 

 Posunutí branky 

 Vystřelení nebo vyhození puku mimo hřiště 

 Úprava výstroje 

 Zraněný hráč odmítající opustit led 

 Více hráčů na ledě po vstřelení gólu 

 Porušení postupu vhazování 

 Pozdní nástup 



554A – Udržování puku v pohybu 

 zavážení do vlastního pásma a za branku 
- jednou dovoleno 

- při oslabení 

- je-li tým napadán 

1. porušení = varování 

2. porušení = MT hráči 

 zašlapování nebo posunování podél hrazení, 

pokud není blokován 

– MT hráči nebo brankáři 



554B – Posunutí branky 

 úmyslné posunutí branky – MT 

 poslední dvě minuty utkání a kdykoliv  

v prodloužení – TS 

 posunutí při brejku (hráč nebo brankář) – TS 

 posunutí při odvolání brankáře z ledu  

- přiznaná branka 

 posunutí při TS - přiznaná branka 

 



554C – Vystřelení nebo vyhození puku 
mimo hřiště 

 zahraje rukou nebo holí z vlastního 

obranného pásma přímo mimo hřiště  

- menší trest 

 rozdílná úprava IIHF a Česká republika 

 situace:  

- zahrání puku do otevřených dvířek 

- zahrání puku do sítě na opačné straně 

- výhoda na vyloučení, zahrání puku mimo 

hřiště 

 



554D – Úprava výstroje 

 utkání se nesmí zdržet z důvodu opravy 

výstroje hráče ani brankáře 

 rozhodčí může povolit úpravu výstroje 

brankáře 

 porušení pravidla MT 



554E – Zraněný hráč odmítající  
opustit hřiště 

 hra byla přerušena pro zranění hráče 

 menší trest hráči (může odpykat spoluhráč) 



554F – Více hráčů na ledě po vstřelení 
branky 

1. varování oběma týmům 

2. menší trest pro hráčskou lavici 



554G – Porušení postupu při vhazování 

 nezaujetí pozice na vhazování 

1. varování 

2. menší trest pro hráčskou lavici 

 porušení pravidla o vhazování hráčem, 

který se nezúčastní vhazování 

– menší trest pro hráčskou lavici 



554H – Pozdní nástup na hřiště 

 čas přestávky běží na časomíře 

 povinnost nastoupit po ukončení přestávky 

s „potřebným počtem“ hráčů 

 menší trest pro hráčskou lavici 



Příště 

 Technické přestupky, např.  

nedovolené výstroj 

hraní puku rukou 

zlomená hůl 

příliš mnoho hráčů na ledě 

přestupky brankáře 

 



Děkujeme za pozornost 

 


